
 

 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

02.08.2018 г.                                                                                                   № 1658 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 30.03.2016 № 405 «О 

функциях и полномочиях Управления 

делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - 

муниципального учреждения» 

 

В целях уточнения отдельных полномочий Управления делами 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 30.03.2016 № 405 «О функциях и 

полномочиях Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа» изменение, изложив пункт 2.7 приложения 2 

в следующей редакции: 

«2.7 в сфере информационного обеспечения и информационной 

безопасности: 

2.7.1 организация эксплуатации и технического обслуживания средств 

вычислительной и организационной техники в администрации городского 

округа и ее органах; 

2.7.2 обеспечение функционирования в администрации городского 

округа и ее органах информационных систем и информационно-технической 

инфраструктуры, мобильных и стационарных средств телефонной связи, 

систем контроля и управления доступом, систем видеонаблюдения; 

2.7.3 обеспечение администрации городского округа и ее органов 

средствами вычислительной техники, средствами связи, организационной 

техникой; 

2.7.4 планирование и организация выполнения мероприятий по 

развитию информационных технологий; 

2.7.5 осуществление построения и эксплуатации единой 

телекоммуникационной сети передачи данных городского округа, 

обеспечивающей подключение к автоматизированным и информационным 

системам городского округа администрации городского округа и ее органов, 

муниципальных учреждений городского округа, провайдеров, иных 

 



 

организаций и систем (в случае необходимости обмена данными в целях 

выполнения в администрацией городского округа и ее органами своих 

функций); 

2.7.6 осуществление единой технической политики, организация и 

координация работ по защите информации в администрации городского 

округа и ее органах, муниципальных учреждениях городского округа; 

2.7.7 осуществление мониторинга работоспособности 

функционирования информационных систем, телекоммуникационных 

систем, информационно-технической инфраструктуры, систем 

видеонаблюдения; 

2.7.8 обеспечение администрирования информационных систем и 

технических средств информационно-технической инфраструктуры; 

2.7.9 согласование в пределах своей компетенции технических 

требований к отдельным видам товаров, работ и услуг, закупаемым органами 

администрации и муниципальными учреждениями городского округа;». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа В.Ю. Иваненко 

 

 

 


